
Proposta N. 2036

DETERMINA
N. 1714 DEL 09/08/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI 
DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI MONTE BERICO A 
VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO  
ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
 il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 
16/12/2022, prevedono, tra l'altro, interventi di “attivazione PEBA edifici pubblici” per € 
100.000,00;
 con delibera di Giunta Comunale n. 263 del 05/12/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ad interventi per “attivazione PEBA edifici pubblici - realizzazione di due rampe 
di accesso al portale sul lato ovest della Basilica di Monte Berico a Vicenza” per l’importo di € 
100.000,00, IVA compresa, impegnando la spesa complessiva al capitolo 1400205 “attivazione 
PEBA - edifici”;
 i lavori oggetto dell'intervento riguardano il complesso religioso della Madonna di Monte 
Berico e, pertanto, gli stessi sono stati condivisi con la Comunità dei Servi di Maria e la 
Soprintendenza;
 il professionista incaricato dalla Comunità dei Servi di Maria, dello studio di progettazione 
Benetti & Lovato associati di Schio (VI), ha predisposto il progetto esecutivo che conferma le 
previsioni del progetto definitivo, ossia la realizzazione di due rampe simmetriche sul lato ovest 
della Basilica;
 nella redazione del progetto si è posta particolare attenzione a massimizzare i criteri di 
reversibilità e di riconoscibilità del nuovo manufatto rispetto alla costruzione preesistente, seguendo 
comunque le indicazioni pervenute dalla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le 
province di Verona, Rovigo e Vicenza, con autorizzazione rilasciata ai sensi degli artt. 21, c. 4 e 22 
del D. Lgs. 42/2004 e s.m.i. (PGN. 183845/2022);
 con determinazione dirigenziale n. 1179 del 11/05/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa), composto dagli elaborati nella stessa 
indicati;
 con determinazione dirigenziale n. 1074 del 27/05/2024 è stato approvato l’aggiornamento di 
alcuni elaborati amministrativi, del progetto esecutivo relativo a: “Attivazione PEBA edifici pubblici 
- Realizzazione di due rampe di accesso al portale sul lato ovest della Basilica di Monte Berico a 
Vicenza Lavori” dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa);

Preso atto che:
 risulta ora necessario procedere con l’affidamento dei lavori e che, come indicato con la 
predetta determinazione dirigenziale n. 1074/2024, si è deciso di procedere mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) secondo quanto previsto dal Codice dei contratti in 
vigore D.Lgs. 36/2023 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo;
• la categoria dei suddetti lavori è presente sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta (RDO);



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che:
- è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n. 4516585/2024  -  con base di gara: €  76.630,53  
oltre oneri di sicurezza 2.198,69 e IVA di legge (costo della manodopera indicato pari ad € 17.295,51), con 
l’impresa De Santi Gino Snc di De Santi Bruno e Marino con sede legale in Via Mazzana n. 6 – 36048 
Barbarano Mossano (VI) – CF /P.IVA 01726160243 , in quanto trattasi di operatore economico che, per 
competenza ed esperienza pregressa documentata e similare, presenta il dovuto livello di specializzazione 
necessaria all’esecuzione  della prestazione in oggetto, che si è dimostrata disponibile ad eseguire l’appalto 
alle condizioni richieste dall'Amministrazione Comunale con il ribasso del 2,23%, per l’importo di € 
74.921,67 oltre oneri di sicurezza € 2.198,69, pari ad € 77.120,36 oneri per la sicurezza compresi, oltre IVA 
4%, complessivamente € 80.205,17, importo ritenuto congruo secondo prezzi attuali di mercato per analoghe 
tipologie di lavori;
- la sopraindicata impresa De Santi Gino Snc di De Santi Bruno e Marino ha dichiarato di non intendere di 
far ricorso al subappalto;
- è stata verificata la completezza e la conformità della documentazione amministrativa presentata in sede di 
offerta, compreso autodichiarazioni di possesso di requisiti per la partecipazione ad appalti pubblici e 
dichiarazioni integrative  in applicazione dall’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, mediante acquisizione del FVOE 
2.0 ai sensi di quanto previsto dall’art. 24 del D.Lgs. 36/2023;

Accertata quindi la regolarità dell'offerta presentata dall’impresa, in possesso di regolarità contributiva 
(DURC prot. INAIL_44988548 Data richiesta 06/08/2024 Scadenza validità 04/12/2024) ;

Ritenuto di procedere all'affidamento dei lavori di progettazione esecutiva e di direzione lavori degli 
interventi “Attivazione PEBA edifici pubblici - Realizzazione di due rampe di accesso al portale sul lato 
ovest della Basilica di Monte Berico a Vicenza Lavori”” all’impresa  De Santi Gino Snc di De Santi Bruno e 
Marino con sede legale in Via Mazzana n. 6 – 36048 Barbarano Mossano (VI) – CF /P.IVA 01726160243   
per l’importo di € 74.921,67 oltre oneri di sicurezza € 2.198,69, pari ad € 77.120,36 oneri per la sicurezza 
compresi, oltre IVA 4%, complessivamente € 80.205,17, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura 
MEPA (RDO n.  4516585/2024);

Precisato che il contratto con l’impresa sopraindicata sarà concluso secondo la modalità prevista dal MEPA, 
come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dall’art. 23 del Regolamento per la disciplina dei contratti del 
Comune di Vicenza e che la medesima assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente);

Dato atto che il Dirigente nonché RUP dell'opera, Ing. Paolo Gabbi, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento attesta, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC 
n°15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal 
vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni meglio dettagliate in premessa, ai sensi dell’art.50, comma 1 lettera a) 
del D.Lgs. 36/2023, i lavori relativi all’opera “Attivazione PEBA edifici pubblici - Realizzazione di 
due rampe di accesso al portale sul lato ovest della Basilica di Monte Berico a Vicenza Lavori” 
all’impresa  De Santi Gino Snc di De Santi Bruno e Marino con sede legale in Via Mazzana n. 6 – 
36048 Barbarano Mossano (VI) – CF /P.IVA 01726160243, per l’importo di € 74.921,67 oltre oneri 
di sicurezza € 2.198,69, pari ad € 77.120,36 oneri per la sicurezza compresi, oltre IVA 4%, 
complessivamente € 80.205,17, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura MEPA (RDO n.  
4516585/2024);

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 80.205,17 (IVA al 4% compresa) di cui al punto 1) trova 
copertura nell’impegno codice 150508 del capitolo 1400205 “Attivazione PEBA - Edifici” del 
bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie generali, dove rientra nell’importo 
complessivamente vincolato con determinazione dirigenziale n. 1179 del 11/05/2024 citata in 
premesse;



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive;

4) di approvare il Quadro Economico di spesa rideterminato a seguito dell’aggiudicazione sopra 
esposta, come segue:

IMPORTO LAVORI

A1 Lavori 74.921,67

A2 Sicurezza 2.198,69

TOTALE LAVORI A) 77.120,36

SOMME A DISPOSIZIONE B)

B1 Lavori in economia e lavori esclusi dall'appalto (iva inclusa) 2.000,00

B2 Rilievi, accertamenti, certificazioni tecnico-amministrative (iva inclusa) 500,00

B3 Allacciamenti pubblici servizi ed arrotondamenti (iva inclusa) 1.000,00

B4 Imprevisti, arrotondamenti e ribasso d’asta (iva inclusa) 8.618,24

B5 Fondo risorse finanziarie 
1,60% 1.261,27

B6 Fondo risorse finanziarie 
0,40% 315,32

B7 Spese tecniche (compreso oneri) 5.000,00

B8 Iva al 4% sui lavori 3.084,81

B9 Iva al 22%  su spese tecniche B7 1.100,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) 22.879,64

TOTALE GENERALE A+B 100.000,00

5) di stabilire che il contratto con l’impresa verrà stipulato secondo l'uso previsto da MEPA, in 
applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e secondo quanto previsto dall’art. 23 del Regolamento 
per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

6) di dare atto che, l’impresa assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;

7) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001”, così come modificato con DPR 81/2023, e le più specifiche 
disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

9) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190, 
secondo quanto previsto dall’art.  28 del D.Lgs. 36/2023  alla Banca  dati  nazionale  dei  contratti 
pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall’art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 2036 

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA BASILICA DI 
MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 
01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  B2742FA5AD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2036

DETERMINA N. 1714 DEL 09/08/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  PATRIMONIO COMUNALE - ATTIVAZIONE PEBA EDIFICI PUBBLICI - LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI DUE RAMPE DI ACCESSO AL PORTALE SUL LATO OVEST DELLA 
BASILICA DI MONTE BERICO A VICENZA” - CUP B37J22000080004.  DECISIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO  ALL’IMPRESA DE SANTI GINO S.N.C. DI DE SANTI 
BRUNO E MARINO (C.F./PARTITA IVA 01726160243) PER € 77.120,36 OLTRE IVA. CIG  
B2742FA5AD  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163805 2024 ATTIVAZIONE PEBA - EDIFICI U 01052.02.1400205 80.205,17

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 19/08/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : bd49b8df449226e5f54a531b0c4e20e85d4cbece 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La EQ di Ragioneria: --


